
 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 
 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
RÍO CUARTO, 29 de abril de 2025. 

VISTO, la solicitud de AVAL INSTITUCIONAL para la realización de la 
“XXXII REUNIÓN LATINOAMERICANA DE RIZOBIOLOGÍA (XXXII RELAR) y el 
VII CONGRESO LATINOAMERICANO SOBRE RIZOBACTERIAS 
PROMOTORAS DEL CRECIMIENTO VEGETAL (VII PGPR-Lat)”, presentado 
por el Departamento de Ciencias Naturales de la Facultad de Ciencias Exactas, 
Físico-Químicas y Naturales; y 

CONSIDERANDO: 
Que, esta reunión científica de carácter internacional genera una 

oportunidad única para el intercambio de conocimiento científico y el desarrollo de 
la comunidad académica y profesional en el área de la interacción 
suelo-planta-microorganismos-medio ambiente, un campo esencial para el 
desarrollo sostenible y la generación de herramientas biotecnológicas aplicadas a 
la Agricultura.  

Que, el mencionado evento contará con la participación de 
aproximadamente de 200 investigadores de institutos científicos y académicos, 
estudiantes de grado y de posgrado, asociaciones de productores agropecuarios 
y empresas proveedoras de bioinsumos.  

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales Avala 
este tipo de eventos por considerarlo de gran importancia. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1ro.- Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para la realización de la 
“XXXII REUNIÓN LATINOAMERICANA DE RIZOBIOLOGÍA (XXXII RELAR) y el 
VII CONGRESO LATINOAMERICANO SOBRE RIZOBACTERIAS 
PROMOTORAS DEL CRECIMIENTO VEGETAL (VII PGPR-Lat)”, a llevarse a 
cabo entre los días 1 y 3 de diciembre del año 2025, en el Centro de Posgrado y 
Convenciones, Edificio Karakachoff de la Universidad Nacional de La Plata, en la 
ciudad de La Plata, Buenos Aires, Argentina. 
ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO. 
RESOLUCIÓN Nro.: 107/2025 
 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 07 de mayo de 2025 a las 15:47:19

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2025_107_Aval Institucional
XXXII Reunion Latinoamericana de Rizobiologiadocx 1 [663b99].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARÍA EUGENIA FERROCCHIO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2025-05-07T15:50:50-0300
	BARROS Germán Gustavo


		2025-05-08T09:38:14-0300




